

List Prezesa Zarządu Spółki Dominującej Grupy Kapitałowej PEPEES

Szanowni Państwo,

Z przyjemnością przekazuję Państwu roczny raport Grupy Kapitałowej PEPEES za rok 2017, który był kolejnym dobrym rokiem dla Grupy. Wzmocniła ona swoją obecność biznesową na rynku, osiągając przychody na łączną wartość ponad 224 mln zł (wzrost o 20,8% w stosunku do poprzedniego roku) i wypracowując zysk ze sprzedaży w kwocie 64 mln zł (wzrost o 26,7% w stosunku do 2016 r.).

Na wyniki te największy wpływ miały obroty zrealizowane w ramach podstawowej działalności operacyjnej. Warto podkreślić, że rosnąca tendencja sprzedaży utrzymała się w dużej mierze dzięki eksportowi.

Jest to efektem realizowania sygnalizowanych w poprzednich latach założeń Strategii Grupy Kapitałowej PEPEES na lata 2013-2018, zakładającej między innymi rozwój sprzedaży eksportowej. W ubiegłym roku zrealizowano również największy w historii spółki PEPEES S.A. przerób ziemniaków skrobiowych, dzięki zwiększonym dostawom tego surowca od naszych plantatorów.

Grupa Kapitałowa PEPEES wypracowała zysk netto, przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej w kwocie 13,4 mln zł (24% niższy niż w roku poprzednim). Pogorszenie zysku netto w stosunku do 2016 r. jest przede wszystkim skutkiem utworzenia niepieniężnych odpisów aktualizujących związanych z udziałami w spółce zależnej CHP Energia. W sprawozdaniu Grupy Kapitałowej ujęto odpis wartości firmy ustalonej przy nabyciu tej spółki w związku z utratą wartości w wysokości 4.346 tys. zł, natomiast w sprawozdaniu jednostkowym Emitenta ujęto odpis aktualizujący wartość posiadanych udziałów, należności i zaliczek w tej spółce zależnej w łącznej kwocie 3.464 tys. zł, w związku z ujemnymi kapitałami tej spółki. Do ich powstania przyczyniła się awaria reaktora, która spowodowała istotne obniżenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych w drugim półroczu 2017 roku, w związku z czym spółka CHP Energia poniosła stratę.

Pragnę Państwa zapewnić, że dokonane odpisy mają charakter operacji księgowych i nie będą miały wpływu na płynność finansową oraz bieżącą działalność operacyjną Grupy Kapitałowej Emitenta.

W roku 2017 do Grupy dołączyła kolejna spółka zależna - Gospodarstwo Rolne PONARY, będąca właścicielem nieruchomości rolnych położonych w gminie Miłakowo o łącznej powierzchni 425,6547 ha. PEPEES jest stroną umów dzierżawy tychże nieruchomości, dlatego nabycie spółki PONARY umożliwi kontynuację inwestycji rolnych bez ryzyka utraty ich z końcem umowy dzierżawy. Nabycie udziałów w Gospodarstwie Rolnym PONARY pozwoli na realizację strategii w zakresie dostępności do surowca poprzez własne uprawy ziemniaka skrobiowego.

Oprócz opisanej powyżej inwestycji kapitałowej Grupa realizowała szereg innych przedsięwzięć związanych z modernizacją maszyn i urządzeń produkcyjnych oraz zakończyła projekt związany z uruchomieniem kotłowni gazowej i związanej z nią instalacji.

Głównym celem Grupy jest maksymalna stopa zwrotu z inwestycji przy utrzymaniu umiarkowanego poziomu ryzyka inwestycyjnego. Strategia Grupy zakłada zwiększanie efektywności działania spółek Grupy Kapitałowej i minimalizowanie ryzyk, na które są one narażone.

Jestem głęboko przekonany, że wspólnie ponownie osiągnęliśmy sukces, za który -w imieniu Zarządu- składam serdeczne podziękowania: Akcjonariuszom – za wspieranie naszych decyzji, Klientom – za okazane nam zaufanie, Dostawcom – za doskonałą współpracę i oczywiście

Pracownikom Grupy – za profesjonalizm i zaangażowanie, które są kluczowym motorem naszych dobrych wyników oraz gwarantują ich osiągnięcie w przyszłości. Jestem przekonany o dobrych perspektywach dla wzrostu wartości Grupy w roku 2018 i w latach następnych, dzięki konsekwentnie realizowanej od kilku lat strategii rozwoju.

*Z wyrazami szacunku
Wojciech Faszczeński
Prezes Zarządu*

Wojciech Faszczeński